６福薬発第１１４号

令和６年８月９日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

会長 小田 真稔

日向灘を震源とする地震及び南海トラフ地震に係る対応について

８月８日に発生した日向灘を震源とする地震の影響で、南海トラフ沿いでは、

続いて発生する大規模な地震、いわゆる「後発地震」の発生可能性が高まって

いることから、気象庁から「南海トラフ地震臨時情報（（巨大地震注意））が発

表され、このことについて福岡県保健医療介護部薬務課より別添文書が届きま

した。

貴会および貴会会員薬局におかれましても、施設・設備の点検等、地震への

備えを再確認するとともに、揺れを感じたら職員や施設管理者が直ちに避難で

きるような備えを徹底していただきますようご周知のほどよろしくお願い申

し上げます。

公印省略
６薬第  １５１３号
令 和 ６ 年 ８ 月 ９ 日

関係団体の長 殿

福岡県保健医療介護部薬務課長

日向灘を震源とする地震及び南海トラフ地震に係る対応について

平素より、本県の保健医療介護行政に御理解・御協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。
８月８日に発生した日向灘を震源とする地震の影響で、南海トラフ沿いでは、続いて

発生する大規模な地震、いわゆる「後発地震」の発生可能性が高まっていることから、

気象庁から「南海トラフ地震臨時情報（（巨大地震注意））が発表されております。
貴施設におかれましては、施設・設備の点検等、地震への備えを再確認するとともに、

揺れを感じたら職員や施設管理者が直ちに避難できるような備えを徹底するようお願

いします。
また、貴会員への周知につきましても御協力いただきますよう併せてお願いいたしま

す。

【問い合わせ先】

福岡県保健医療介護部薬務課
電話番号 ：０９２－６４３－３２８４
ファックス：０９２－６４３―３３０５